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۷۸ درصد گنجایش سد زاینده رود خالی است
مدیر بهره برداری و نگهداری از سد زاینده رود 
و کوهرنگ گفت: با وجود بارش های اخیر در 
سرشاخه های رودخانه، ۷۸ درصد گنجایش 

سد زاینده رود خالی است.
سید مجتبی موسوی نایینی افزود: میزان ذخیره این 
سد حدود ۲۷۷ میلیون متر مکعب، ورودی به آن ۶۷ و 
خروجی ۲۹ متر مکعب بر ثانیه است و در  ۲ روز گذشته 
بالغ بر هشت میلیون متر مکعب سیلاب وارد این مخزن 

شد.وی ادامه داد: سال قبل در چنین روزهایی بالغ بر ۳۲۴ و در متوسط بلند مدت ۹۱۷ میلیون 
متر مکعب آب در سد ذخیره شده بود که به ترتیب نشان از کاهش ۱۴ و ۷۰ درصدی دارد.

مدیر بهره برداری و نگهداری از سد زاینده رود خاطرنشان کرد: ذخیره فعلی تمام سدهای این 
استان حدود ۳۲۳ میلیون متر مکعب است که نسبت به سال گذشته بالغ بر ۱۴ درصد کاهش 
نشان می دهد.موسوی اضافه کرد: سال قبل در چنین روزهایی در مجموع افزون بر ۳۶۶ میلیون 
متر مکعب آب در پشت سدهای استان شامل زاینده رود، گلپایگان، قره آچاق، حنا،خمیران، 

باغکل، کمانه و آغچه استان ذخیره شده بود.
وی ادامه داد: حجم کلی سدهای استان یک میلیارد و ۳۷۰ میلیون متر مکعب است و تنها 
۲۴ درصد آنها آب دارد، اما مجموع ذخیره این ســدها در میانگین بلند مدت)دوره ۵۲ ساله( 
یک میلیارد و ۴۷ میلیون متر مکعب بوده است که شرایط نامناسب آبی و خشکسالی بویژه 
در ســالجاری را نشــان می دهد.مدیر بهره برداری و نگهداری از سد زاینده رود تاکید کرد: 
اســتفاده کنندگان تمام بخش های صنعت، کشاورزی و خانگی باید بها و ارزش آب را بیش 
از گذشــته بدانند زیرا منابع آبی استان به شدت کمتر شده و بارش های اخیر نیز اثر چندانی 
نداشته است.سد زاینده رود به عنوان یکی از اصلی ترین سدهای مرکز کشور و تأمین کننده آب 
شرب، محیط زیست، کشاورزی و صنعت در منطقه مرکزی ایران با ظرفیت افزون بر ۱.۲میلیارد 
مترمکعب در ســال ۱۳۴۹ بهره برداری شــد، این سد قوسی شکل در۱۱۰ کیلومتری غرب 

اصفهان در شهرستان چادگان قرار دارد.

 واگذاری انشعاب موقت برق 
به ایستگاه های مذهبی تهران

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ با بیان اینکه به هیات ها 
و تکایای مذهبی، انشعاب موقت برق واگذار شده است، گفت: مسئولان 
برگزاری مراسم عزاداری در ایام محرم، نکات ایمنی را در برپایی مراسم به 

صورت ویژه رعایت کنند.
آقای کامبیز ناظریان ضمن تسلیت ایام شهادت سرور و سالار شهیدان، ابا عبدالله الحسین)ع(، 
گفت: با برنامه ریزی صورت گرفته  و مراجعه کارشناسان مناطق ۲۲ گانه برق به هیات و تکایای 
برپا شده و مسئولان اماکن مذهبی، آموزش های حضوری در خصوص رعایت نکات ایمنی، 
ارائه شده و امیدواریم سال جاری نیز با رعایت توصیه های ایمنی، شاهد هیچ گونه حادثه برای 

هموطنانمان نباشیم.
وی با بیان این که استفاده غیرقانونی از شبکه برق علاوه بر تبعات قانونی می تواند منجر به بروز 
حوادث جبران ناپذیر جانی و مالی شود، گفت: بر اساس تدابیر در نظر گرفته شده تمامی تکایا و 
ایستگاه های صلواتی و اماکن مرتبط با برگزاری عزاداری در ماه محرم می توانند از انشعاب موقت 

و قانونی برق در این ایام استفاده کنند.
آقای ناظریان، تصریح کرد: از تمامی افرادی که تا به امروز برای دریافت انشعاب موقت اقدام 
نکرده اند درخواست می شود با مراجعه به منطقه برق مربوط به محل برپایی مراسم، نسبت به 
اخذ انشعاب موقت ایمن و قانونی اقدام کنند.وی همچنین از عزاداران حسینی خواست تا از ورود 
به حریم شبکه های برق و نصب پرچم و بنر بر روی پایه های شبکه یا روشنایی خودداری کرده 
و ضمن استفاده از تجهیزات برقی کم مصرف و لامپ های LED، از خاموش شدن تمامی 

تجهیزات برقی در پایان مراسم، اطمینان حاصل کنند.

تصفیه خانه هفتم آب تهران از مدار خارج شد 
بــارش شــدید و وقوع ســیلاب موجب 
گل آلودگی و بالا رفتن کدورت آب سد ماملو 
شده و انتقال آب از این سد به تصفیه خانه 

هفتم آب تهران موقتا قطع شده است.
شــرکت آب و فاضلاب استان تهران در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: از مدار خارج شــدن تصفیه خانه هفتم آب 
تهران هم اکنون موجب افت فشــار آب و تا دو ساعت 
آینده موجب قطع آب شرب شهرهای پاکدشت، قرچک، 

خیرآباد، ورامین و فرن آباد خواهد شد.شرکت آب و فاضلاب استان تهران البته تاکید کرده که 
تاکنون هیچ یک از شهرهای جنوب شرقی استان تهران دچار قطع آب نیستند و با استفاده از 
ظرفیت  چاه های منطقه تلاش شده است که آب شرب برقرار باشد. البته با احتمال تداوم روند 

گل آلودگی آب سد ماملو، ممکن است در برخی مناطق با افت فشار مواجه شویم.
این اطلاعیه می افزاید: تیم های عملیات ویژه شرکت آب و فاضلاب استان تهران همراه با 
تجهیزات ویژه و تانکرهای آب رسانی آماده رسیدگی به حوادث احتمالی و آب رسانی سیار به 
این شــهرها خواهند بود. از شهروندان محترم تقاضا داریم با مدیریت مصرف آب و پرهیز از 
انجام مصارف غیرضروری تا پایان بحران، در پایداری شبکه توزیع آب استان تهران مشارکت 

داشته باشند.

معاون وزیر نفت در بازدید از آزمایشگاه آزمون های قطعات پلیمری:
 سیاست شرکت ملی گاز ایران حمایت

 از دانش بنیان هاست
معاون وزیر نفت در امور گاز در حاشیه سومین کنفرانس ملی فرآیندهای 
گاز و پتروشیمی، از آزمایشگاه تحقیقاتی آزمون های قطعات پلیمری مشهد 

بازدید کرد.
مجید چگنی در بازدید از این آزمایشگاه تحقیقاتی در محل دانشگاه فردوسی مشهد که به 
همت شرکت گاز خراســان رضوی تجهیز و راه اندازی شده است، گفت: در سال های اخیر 
اتفاق های خوبی در حوزه علم و فناوری کشور رخ داده است که از آن جمله می توان به فعالیت 

شرکت های دانش بنیان برای رفع نیازهای تخصصی کشور اشاره کرد.
وی سیاست شرکت ملی گاز ایران را حمایت از شرکت های دانش بنیان دانست و افزود: باید 
از ظرفیت های دانش بنیان و کارآمد حوزه علم و فناوری کشور برای توسعه و پیشرفت داخلی 
استفاده کنیم. واقعیت این است که کشور ما هیچ نیازی به خارج ندارد و می توانیم بسیاری از 

نیازمندی های خودمان را در داخل تأمین کنیم.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران ادامه داد: شرکت گاز یکی از سازمان های اجرایی است که در 
زمینه ایجاد ارزش افزوده و استفاده از فناوری های نو اقدام های خوبی انجام داده است و این مهم 
با همکاری شرکت های دانش بیان ادامه خواهد داشت.حسن افتخاری، مدیرعامل شرکت گاز 
استان خراسان رضوی هم در این بازدید توضیح داد: آزمایشگاه تحقیقاتی آزمون قطعات پلیمری 

)RPT( با حمایت شرکت گاز استان تجهیز و راه اندازی شده است.
وی راه اندازی این مرکز را همسو با سیاست های شرکت گاز مبنی بر نزدیکی صنعت و دانشگاه 
اعلام کرد و گفت: آزمایشگاه تحقیقاتی آزمون قطعات پلیمری ماحصل پروژه پژوهشی مشترک 
بین دانشــگاه فردوسی و شرکت گاز خراسان رضوی اســت که هدف از راه اندازی آن انجام 
آزمون های مربوط به اسلیو رگولاتورهای اکسیال فلو به عنوان یکی از حیاتی ترین اقلام مصرفی 
شبکه توزیع گاز است. این آزمایشگاه جزو آزمایشگاه های معتمد شرکت ملی گاز ایران است 
IGS- به استاندارد RGD و یکی از دستاوردهای مورد مطالبه در این پروژه افزودن تست

MIN-۲۰۲ است. 
به گفته مدیرعامل شرکت گاز استان خراســان رضوی، انجام آزمون های متداول خواص 
فیزیکی - مکانیکی، دینامیکی و شــیمیایی مواد لاســتیکی، انجام مهندسی معکوس و 
فرمولاسیون قطعات لاستیکی مورد تقاضای صنعت نفت و گاز و انجام آزمون ها و خدمات 
ویژه برای آزمون های عملکردی قطعات لاستیکی از خدمات و آزمون های قابل اجرا در این 

مرکز است.

اخطار شرکت توزیع نیروی برق تهران به پرمصرفان
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ گفت:مشترکان بسیار 
پرمصرف تهرانی در صورت عــدم کاهش مصرف برق با محدودیت های 

قانونی مواجه خواهند شد.
آقای کامبیز ناظریان می گوید: بیش از ۶۵ درصد مشترکان تهرانی الگوی مصرف تعیین شده 
برق را رعایت کرده اند، که حدود ۳۵ درصد از شــهروندان تهرانی بیش از الگوی تعیین شده، 
برق مصرف می کنند که بسیاری از این مشترکان با اندکی توجه بیشتر، قادر خواهند بود در 
دسته مشترکان کم مصرف قرار گیرند همچنین شهر تهران دارای حدود ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار 
مشترک خانگی است، که بیش از ۶ درصد از این مشترکان یعنی حدود ۲۰۰ هزار مشترک، 

ماهانه بیشتر از ۶۰۰ کیلووات ساعت برق مصرف می کنند.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ گفت:  علی رغم افزایش قابل توجه مصرف 
برق در کشور طی امسال، شاهد هستیم که با همکاری مردم، امسال هیچ گونه قطعی برقی 

رخ نداده است.

اخبار کوتاه 

مدیرعامل نیروگاه حرارتی بیستون کرمانشاه گفت: 
در چهار ماه سپری شــده از سال جاری با رشد 
۱۷ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل، یک 
میلیارد و ۳۴۲ میلیون و ۳۹۰ هزار کیلو وات ساعت 

انرژی الکتریکی در این نیروگاه تولید شد.
»مسعود میرزا عسگری« افزود: در خرداد ماه امسال، به میزان 
۴۱۶ میلیون و ۹۷۰ هزار کیلو وات ســاعت انرژی الکتریکی 
در نیروگاه بیســتون تولید شد که از این مقدار ۳۸۱ میلیون و 
۲۹۷ هزار کیلووات ساعت انرژی الکتریکی به صورت خالص 

به شبکه سراسری تزریق شده است.
به گفته مدیرعامل نیروگاه بیستون، سال گذشته سه میلیارد و 
۶۴۸ میلیون و ۸۳۵ هزار کیلو وات ساعت انرژی الکتریکی در 

این نیروگاه تولید شد.وی با بیان اینکه بیشترین مصرف برق در 
بخش خانگی است اظهار امیداری کرد با فرهنگ سازی، شاهد 

مدیریت صحیح مصرف برق از سوی مردم باشیم.
میرزاعسکری در ادامه با اشاره به خدمات این نیروگاه در استان 
و غرب کشور گفت: علاوه  بر اشتغال زایی قابل توجه نیروگاه، 
کنترل ولتاژ و پایداری شبکه برق غرب کشور که در گذشته 
یکی از مشکلات منطقه بود، رفع شده  است و اکنون یک شبکه 
پایدار و برق مطمئن و مستمری را در اختیار هم وطنان و مردم 

استان قرار گرفته است.
وی از اشتغال ۴۰۰ نیروی متخصص در نیروگاه برق بیستون 
خبر داد و افــزود: تمام امور مربوط به بهره برداری و تعمیرات 

نیروگاه توسط همین نیروهای بومی انجام می شود.

مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق بیستون همچنین درباره 
حرکت وزارت نیرو به سمت تاسیس نیروگاه های خورشیدی و 
بادی و انرژی های نو اظهار کرد: بی شک این ظرفیت در استان 
و منطقه برای تولید برق وجود دارد و می توان بخشی از تولید و 

نیاز منطقه را با استفاده از انرژی های نو تامین کرد.
نیروگاه حرارتی بیستون با دارا بودن ۲ واحد ۳۲۰ مگاواتی، در 
کیلومتر ۲۰ جاده کرمانشاه به همدان قرار دارد که نقش بسزایی 

در پایداری شبکه سراسری برق غرب کشور به عهده دارد.
استان کرمانشاه با ۲ میلیون نفر جمعیت و ۳۷۱ کیلومتر مرز 
مشترک با کشــور عراق ۲ مرز رسمی و چهار بازارچه مرزی 
دارد و قطب ارائه بسیاری از خدمات در غرب کشور محسوب 

می شود.

میزان تولید برق نیروگاه بیستون از مرز 1/3میلیارد کیلو وات ساعت گذشت

وزیر نیرو دستور داد که صنعت آب و برق باید تا حل کامل 
مشکلات ناشی از سیل و آبگرفتگی  اتفاق افتاده، در کنار 

مردم به خدمت رسانی ادامه دهد.
علی اکبر محرابیان به تمامی نیروهای عملیاتی صنعت آب و برق دستور 
داد، ضمــن تداوم قرارگیری در حالت آماده باش کامل تا پایدار شــدن 
شرایط، تمامی اقدامات و تدابیر لازم به منظور پیشگیری از بروز خسارات 

به فوریت پیگیری و اجرایی شود.
وی در این دســتور تاکید کرد، صنعــت آب و برق باید تا حل کامل 
مشــکلات ناشی از ســیل و آبگرفتگی اتفاق افتاده، در کنار مردم به 

خدمت رسانی ادامه دهد.
در ادامه دستور وزیر نیرو آمده است، تمام سازه های آبی کشور به منظور 
استفاده کامل از منابع آبی فراهم شده ناشی از بارش های اخیر باید به نحو 

مطلوب مدیریت شده و زمینه ذخیره حداکثری آب فراهم شود.

با پیش بینی شرایط بارشــی کشور از هفته گذشته، تمامی نیروهای 
عملیاتی صنعــت آب و برق در حالــت آماده باش قــرار گرفته و به 

خدمت رسانی در استان های درگیر مسئله سیل پرداختند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ گفت: 
مشترکان بسیار پرمصرف تهرانی در صورت عدم کاهش 

مصرف برق با محدودیت های قانونی مواجه خواهند شد.
آقای کامبیز ناظریان با بیان این که بیش از ۶۵ درصد مشترکان تهرانی 
الگوی مصرف تعیین شده برق را رعایت کرده اند، اظهار داشت: حدود 
۳۵ درصد از شهروندان تهرانی بیش از الگوی تعیین شده، برق مصرف 
می کنند که بسیاری از این مشترکان با اندکی توجه بیشتر، قادر خواهند 

بود در دسته مشترکان کم مصرف قرار گیرند.
وی، با بیان اینکه شــهر تهران دارای حــدود ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار 
مشترک خانگی است، بیان کرد: بیش از ۶ درصد از این مشترکان یعنی 
حدود ۲۰۰ هزار مشــترک، ماهانه بیشتر از ۶۰۰ کیلووات ساعت برق 

مصرف می کنند.
ناظریان از همراهی و همکاری شهروندان تهرانی در مدیریت بار شبکه 

توزیع برق پایتخت تقدیر کرد و افــزود: علی رغم افزایش قابل توجه 
مصرف برق در کشــور طی سال جاری، شاهد هستیم که با همکاری 

مردم، امسال هیچ گونه قطعی برقی رخ نداده است.

دستور وزیر نیرو برای تداوم خدمت رسانی 
صنعت آب و برق در سیلاب

200 هزار مشترک برق تهران بیش از دو برابر 
الگوی تعیین شده برق مصرف می کنند

تولددوبارهچاههایپارسجنوبیباهمکاریروسها
ایجاد ایستگاه های تقویت فشار در میدان مشترک 
پارس جنوبی می تواند به تقویت تولید گاز کشور 
و افزایش بازدهی چاه هایی که به نیمه عمر خود 
نزدیک می شوند، منجر شــود؛ موضوعی که در 
تفاهم نامه امضاشده با گازپروم روسیه بر آن تأکید 

شده است.
شــرکت ملی نفت ایران تصمیم دارد تولیــد گاز خود را در 
برنامه ای هشت ساله، از حدود یک میلیارد مترمکعب به حدود 
۱.۵ میلیارد مترمکعب در روز برساند؛ موضوعی که محسن  
خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، بارها بر آن 
تأکید کرده است. البته وی همواره گفته است که تحقق این 
موضوع با »تحقق مجموعه ای از الزامات و مفروضات« در افق 
۱۴۰۸ محقق می شود. به طور مسلم یکی از مفروض هایی که 
وی از آن سخن می گوید، تحقق سرمایه گذاری  در طرح های 
توسعه ای شرکت ملی نفت ایران است. شرکت ملی نفت ایران 
در دولت مردمی سیزدهم برای دستیابی به اهداف اعلام شده 
شامل افزایش تولید نفت تا ۵.۷ میلیون بشکه در روز و افزایش 
تولید گاز تا ۱.۵ میلیارد مترمکعب در روز به واســطه تحقق 
سرمایه گذاری ۹۰ میلیارد دلاری نقشه راهبردی تعریف کرده 

است.
این نقشه شامل برنامه توسعه طرح های بالادست نفت و گاز 
با تمرکز بر میدان های مشترک، همچنین برنامه های متنوع 
برای جذب ســرمایه از منابع داخلی از جمله بانک ها، بورس، 
تأمین کنندگان سرمایه و استفاده کنندگان از خوراک نفت و گاز 

و منابع خارجی می شــود. برای جذب سرمایه از منابع داخلی 
اقدام های مهمی از جمله مشارکت دادن بانک ها در پروژه های 
توسعه ای تعریف شده است که مهم ترین آن را می توان قرارداد 
توسعه میدان مشترک آزادگان برشــمرد که در آن بانک ها 
دیگر نقش صرف وام دهنده را ندارند، بلکه در مشــارکت با 
شرکت های اکتشاف و تولید اقدام به ایجاد شرکتی می کنند 
که خود به صورت مستقیم توسعه میدان را بر عهده دارند. از 
طرفی موضوع اوراق گواهی ســپرده برای استفاده از سرمایه 
مردم در بورس انرژی نیز با جدیت در حال پیگیری است، اما 
برای جذب سرمایه از منابع خارجی رایزنی ها در سطوح مختلف 
در وزارت نفت در حال پیگیری اســت و برای تحقق آن گام 
بلندی را در مذاکرات با روســیه برداشته و قرار است شرکت 
گازپروم روسیه برای مشارکت در طرح های توسعه ای شرکت 
ملی نفت ایران گام پیش بگذارد و سرمایه مورد نیاز برای این 

کار را نیز خود تأمین کند.
درواقع با وجود شــرایط جنگی روسیه در تنش با اوکراین 
وزارت نفت در دولت ســیزدهم از فرصت پیش آمده استفاده 
و با فرض آنکه تحریم های غرب علیه ایران پابرجا باشــد، 
برای خالی نماندن عرصه سرمایه گذاری خارجی اقدام جدی 
کرد. به نحوی که خجسته مهر عنوان می کند که در صورت 
تحقق این موضوع می توانیم حتی در زمان تحریم و مضیقه 
از حداکثر توانمندی کشور استفاده کنیم و بر مشکلات سنوات 
گذشته فائق آییم.یکی از محورهایی شش گانه ای که شرکت 
ملی نفت ایران تفاهم نامه اش را با شرکت گازپروم روسیه امضا 

کرد، سرمایه گذاری در توسعه میدان های نفتی و گازی است 
که توسعه سکوهای فشارافزایی در میدان مشترک گازی پارس 

جنوبی را می توان ذیل آن  تعریف کرد.
با شروع دولت سیزدهم شرکت ملی نفت ایران برای توسعه 
حداکثری میدان گازی پارس جنوبی تلاش های بسیاری انجام 
داد. توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی و برنامه ریزی برای تولید از آن 
از زمستان سال ۱۴۰۱ به عنوان فاز مرزی ایران در همسایگی 
قطر، یکی از این اقدام ها بود که برای این منظور برخی چاه های 
فاز ۱۱ حفاری شدند و به گفته مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران، کالاهای مورد نیاز آن نیز تأمین شــده است. در آینده 
نزدیک پس از تکمیل ســکو و انتقال آن به موقعیت انتظار 
می رود تولید از این فاز نیز برای تأمین بخشی از گاز مورد نیاز 

زمستانه آغاز شود.
یکی دیگر از فازهای به  جامانده پارس جنوبی، فاز ۱۴ است 
که بعد از تکمیل بخش دریایی، پالایشگاه آن از دوره قبل به 

تأخیر افتاده بود و با همت دولت سیزدهم بالاخره یک ردیف 
شیرین سازی این پالایشگاه به مدار تولید آمد. حالا به گفته 
خجسته مهر انتظار می رود دیگر ردیف های شیرین سازی این 
پالایشگاه تا پایان ســال به مدار بیایند و در واقعیت تمامی 
فازهای پارس جنوبی )به جز فاز ۱۱( تکمیل شوند، اما موضوع 
مهم درباره میدان گازی پارس جنوبی افت فشــار چاه ها با 
توجه به سپری شــدن نیمه عمر برخی از آنها و اصولاً افت 
فشار به دلیل تولید بی وقفه روزانه است که یک اتفاق طبیعی 
به شــمار می رود. برای جلوگیری از اختلال در روند تولید گاز 
باید اقدام هایی برای جلوگیری از افت فشار انجام شود که از 
آن جمله می توان به اسیدکاری چاه ها و حفر چاه های جدید 

اشاره کرد.
بر اســاس اعلام خجسته مهر، با عزم دولت سیزدهم برای 
نگهداشــت و افزایش تولید از میدان مشترک گازی پارس 
جنوبی، اسیدکاری حدود ۴۰۰ حلقه چاه آغاز شد و ضمن آن 
شرکت در حال حفر ۶۰ حلقه چاه جدید میان چاهی است، البته 
در بخش نفتی این میدان نیز دولت سیزدهم برنامه ریزی دقیقی 
داشت و لایه نفتی پارس جنوبی که سال های متمادی بدون 
 برنامه خاصی رها شده بود و بدعهدی شرکت های خارجی و 
تحریم نیز مزید بر علت شده بودند، با قراردادی که اواخر سال 
گذشته با یک شرکت خارجی منعقد شد، در دستور توسعه قرار 
گرفت. اما مهم تر از موارد مطرح شده، موضوع فشارافزایی در 
این میدان است. درواقع بعد از بدعهدی شرکت های خارجی 
بعد از اجرای برجام حالا شــرکت ملی نفت ایران قصد دارد 

این فرصت را در اختیار شرکت گازپروم قرار دهد. شرکت نفت 
ایران می خواهد احداث ایستگاه های تقویت فشار را برای حفظ 
نگهداشت و افزایش تولید گاز از میدان مشترک پارس جنوبی را 
به روس ها بسپارد و به گفته خجسته مهر احداث این ایستگاه ها 
می تواند منجر به تولد دوباره فازهای پارس جنوبی و تولید با 

توان حداکثری از این میدان شود.
آن طور که وی توضیح می دهد: اصولاً در علم مهندســی 
مخزن، با توجه به فرآیند تولید هم زمان با تولید روزانه که در 
طول سال های طولانی صورت می گیرد، میدان به طور طبیعی 
دچار افت فشار می شود که نتیجه آن افت تولید است و یکی 
از راه های مقابله با این رویه به منظور حفظ توان تولید استفاده 
از روش های چاه محور اســت که یکی از راه های حفظ فشار 
مورد نیاز به منظور تولید حداکثری از چاه ها نصب ایستگاه های 
فشارافزایی روی سکو یا در ساحل است که جز پیچیده ترین 
طراحی های روز در دنیا به شمار می رود که مطالعات مفهومی 
آن در پارس جنوبی انجام شده و در حال مطالعات پایه برای 

اجرای این طرح هستیم.
اگرچه در صورتی که این تفاهم به قرارداد منجر نشود برنامه 
اسیدکاری و حفر چاه های جدید میان چاهی در پارس جنوبی 
برای جلوگیری از افت تولید در شرکت ملی نفت ایران دنبال 
می شود، اما با توجه به تعمیق روابط ایران و روسیه و مذاکرات 
جدی با شرکت های مطرح بین المللی روس انتظار می رود در 
آینده نزدیک شاهد به کارگیری این فناوری در پارس جنوبی و 

فشارافزایی باشیم.

مجوزطرحهایپتروشیمیغیرفعالونیمهفعالبازنگریمیشود
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی اعلام 
کرد: مجوز طرح های نیمه فعال یا غیرفعال بازنگری 

و تعیین تکلیف قانونی می شود.
مرتضی شــاهمیرزایی در جمع مدیران این شرکت با بیان 
اینکه در سال های گذشته حدود ۱۵۵ موافقت اصولی احداث 
طرح های پتروشیمی صادر شده است، گفت: کمیته بازنگری 
مجوزهای طرح های پتروشــیمی در شــرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی، ضمن نظارت کامل بر روند فعالیت طرح های 
توسعه ای در صنعت، مجوز طرح های تعطیل و نیمه تعطیل را 

بازنگری خواهد کرد.
وی با تأکید بر تسریع در تعیین تکلیف طرح های غیرفعال از 

سوی سهامداران این طرح ها گفت: سرمایه گذاران، سهامداران 
و شرکت هایی که مجوز احداث را دریافت کرده اند، باید نسبت 

به فعال کردن این طرح ها اقدام کنند.
معــاون وزیر نفت بر عزم دولت در تکمیل زنجیره ارزش و 
توسعه متوازن صنعت پتروشیمی تأکید کرد و افزود: شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی به عنوان تسهیل گر و حمایت کننده 
به دنبال آن است برنامه های توسعه ای پیش بینی شده، در موعد 
مقرر به بهره برداری برسند که در این مسیر دولت از طرح های 

فعال پتروشیمی به طور کامل حمایت و پشتیبانی می کند.
شــاهمیرزایی درباره تعیین تکلیف طرح های نیمه فعال یا 
تعطیل پتروشیمی تصریح کرد: بر اساس قانون، با طرح های 

پتروشیمی غیرفعال برخورد می شود.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی درباره نحوه دریافت 

مجوز سرمایه گذاران برای احداث طرح های پتروشیمی افزود: 
وزارت نفت و شرکت ملی صنایع پتروشیمی با در نظر گرفتن 
مواردی نظیر نحوه تأمین خوراک، تخصیص یوتیلیتی، شرایط 
محیط زیست و انتقال محصولات تنها مراجع قانونی دریافت 

مجوز احداث طرح های پتروشیمی هستند.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در ادامه نشست، 
با اشــاره به برگزاری شانزدهمین نمایشگاه ایران پلاست از 
۳۰ شــهریور تا دوم مهرماه امسال گفت: از همه شرکت ها، 
فعالان و علاقه مندان برای حضور و برگــزاری این رویداد 

تخصصی و اختصاصی دعوت می کنم.
معاون وزیر نفت یادآور شد: تنها راه توسعه صنعت پتروشیمی 

همگرایی و هم افزایی توانمندی های تخصصی بخش دولتی و 
بخش خصوصی است و نمایشگاه ایران پلاست با اعتبار جهانی 
خود در صنایع پلیمری و صنایع پایین دست پتروشیمی، محل 
مناسب برای تحقق اهداف برنامه های راهبردی بلندمدت برای 

تسلط بر بازار محصولات پتروشیمی است.
گفتنی است که در این نشست مدیران و رؤسای واحدهای 
کنترل تولید، طرح ها، ســرمایه گذاری، منابع انسانی، صنایع 
پایین دستی، امور مجامع و سهام و روابط عمومی گزارش هایی 
از رونــد فعالیت های جــاری مدیریت خود ارائــه و دیگر 
شــرکت کنندگان نیز نظرها و دیدگاه های مختلفی را درباره 

گزارش های ارائه شده مطرح کردند.

قیمت نفت روز جمعه با معطوف شدن توجهات به نشست 
بعدی وزیران اوپک پلاس و تعدیل انتظارات برای افزایش 
فوری عرضه این گروه، بیش از دو دلار در هر بشکه افزایش 

یافت.
بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در سپتامبر که روز جمعه منقضی 
شد، بیش از سه دلار افزایش یافت و در ۱۱۰ دلار و یک سنت در هر بشکه 
بسته شد. بهای قرارداد اکتبر با دو دلار و ۱۴ سنت معادل ۲.۱ درصد افزایش، 

در ۱۰۳ دلار و ۹۷ سنت در هر بشکه بسته شد.
بهای معاملات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا که در مقطعی بیش از 
پنج دلار در هر بشــکه صعود کرده بود، نهایتا با دو دلار و ۲۰ سنت معادل 
۲.۳ درصد افزایش، در ۹۸ دلار و ۶۲ ســنت در هر بشکه بسته شد و برای 
کل هفته حدود چهار درصد افزایش ثبت کرد.هر دو شاخص دومین کاهش 
ماهانه متوالی را به پایان بردند و نفت برنت حدود چهار درصد و وست تگزاس 

اینترمدیت حدود هفت درصد در ژوئیه کاهش نشان داد.
اختلاف قیمت میان نفت برنت و وســت تگزاس اینترمدیت تحت تاثیر 
کاهش واردات نفت روسیه به اروپا که بازارهای این منطقه را دچار محدودیت 
کرده، افزایش یافته اســت. نفت برنت ۱۱ دلار در هر بشکه گرانتر از وست 
تگزاس اینترمدیت است در حالی که در ابتدای ژوئیه اختلاف قیمت بین این 
دو شاخص، حدود شش دلار بود.پس از انتشار گزارش شرکت خدمات انرژی 
بیکر هیوز که نشان داد شرکت های حفاری آمریکا شمار دکلهای حفاری نفت 

را برای بیست و سومین ماه متوالی افزایش دادند، نفت بخشی از رشد قیمتی 
که داشت را از دست داد. طبق آمار بیکر هیوز، شمار دکلهای حفاری نفت در 
ژوییه ۱۱ حلقه افزایش یافت که بیست و سومین افزایش ماهانه متوالی بود 
در حالی که شمار دکلهای حفاری گاز پس از افزایش به مدت ۱۰ ماه متوالی، 
ماه میلادی گذشته تغییری نداشت.همچنین در معاملات روز جمعه، بازارهای 

سهام قوی تر و دلار ضعیف تر از قیمت نفت پشتیبانی کردند.
جان کیلداف از شرکت اگین کپیتال گفت: این روزها، تاثیرات کلان زیادی در 
بازار نفت وجود داشته و بازارهای سهام بهبود خوبی داشته و افت ارزش دلار، از 

قیمت نفت حمایت کرده است.
بازارهای سهام جهانی همسو با قیمتهای نفت حرکت کرده اند و با امیدواری 
به این که آمارهای رشد مایوس کننده، بانک مرکزی آمریکا را تشویق کند 

روند تحکیم سیاست پولی را ملایم کند، صعودی شده اند.
در نظرسنجی رویترز از تحلیلگران، پیش بینی شد میانگین قیمت هر بشکه 
نفت برنت امسال به ۱۰۵ دلار و ۷۵ سنت و نفت آمریکا به ۱۰۱ دلار و ۲۸ 
سنت می رسد.سرمایه گذاران منتظر نشست سوم اوت وزیران اوپک پلاس 
هستند. منابع آگاه در اوپک پلاس اظهار کردند: این گروه در حال بررسی عدم 
تغییر تولید در سپتامبر است اما دو منبع آگاه دیگر گفتند: اعضای اوپک پلاس 
ممکن است درباره افزایش ملایم تولید مذاکره کنند. تصمیم اوپک پلاس 
برای عدم افزایش تولید، آمریکا را مایوس خواهد کرد. جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا، اواسط ژوئیه با امید به متقاعد کردن تولیدکنندگان نفت خاورمیانه برای 

افزایش تولید نفت، به عربستان سعودی سفر کرده بود.
تحلیلگران می گویند با توجه به این که بسیاری از اعضای اوپک پلاس به 
دلیل کمبود سرمایه گذاری در میادین نفتی، قادر به تحقق سهمیه تولیدشان 

نیستند، افزایش تولید برای این گروه دشوار خواهد بود.
در این حال، شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی و 
الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه روز جمعه برای گفت وگو درباره 

همکاری دو کشور در چارچوب توافق اوپک پلاس دیدار کردند.
بر اســاس گزارش رویترز، دولت روســیه در بیانیه ای اعلام کرد روسیه و 
عربستان سعودی قاطعانه به اهداف توافق اوپک پلاس برای حفظ ثبات بازار 

و متوازن نگه داشتن عرضه و تقاضا پایبند مانده اند.

کارنامه ماهانه نفت منفی شد 
بازدید کارشناسی به منظور بررسی و پیگیری وضع پیشرفت 
طــرح بندر خدماتی و صادراتی ســیراف پارس، ازســوی 

کارشناسان مدیریت برنامه ریزی تلفیقی انجام شد.
این بندر با مساحت کل ۳۶۰ هکتار در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس ۲، 
بین پالایشگاه های فازهای ۱۳ و ۱۹ قرار گرفته و با هدف صادرات ال پی جی 
و گوگرد تولیدی پالایشگاه های پارس ۲ در دست اجرا است که بخش های 
»ترمینال گوگرد«، »اســکله صادرات گوگرد« و »اسکله صادرات گاز مایع 

)ال پی جی سرد(« را در بر گرفته است.
در ترمینال گوگرد که مشــتمل  بر ۲ انبار با ظرفیت مجموع ۸۶ هزار تن 
می شود، تجهیزات صادرات گوگرد و ۲ هزار و ۳۰۰ مترمربع ساختمان های 

ترمینال در مرحله احداث و راه اندازی است.
اسکله صادرات گوگرد با ظرفیت بارگیری هزار تن در ساعت برای شناورهای 
تا ۵۰ هزار تن ظرفیت و تمامی متعلقات مرتبط )فندرها، بولاردها و نردبان ها(، 
پیش بینی می شود امسال تکمیل و برای صادرات گوگرد آماده بهره برداری 

شود.
اسکله صادرات ال پی جی سرد دارای دو پهلوگاه است که هریک سه بازوی 
بارگیری دارند )یک بازو مختص پروپان، یک بازو مختص بوتان و بازوی وسط 
به صورت مشترک( با ظرفیت هر بازو ۲ هزار و ۵۰۰ مترمکعب در ساعت، برای 
عملیات بارگیری به کشتی های خریداران مربوطه استفاده می شود. این اسکله 

قابلیت پهلوگیری کشتی های با ظرفیت ۵۰ هزار تن را دارد.
هم اکنون ال پی جی ســرد تولیدی پالایشگاه های فازهای ۱۳ و ۲۲-۲۴ از 
مســیر ۶ رشته خط  لوله عایق  )شامل دو رشته خط  لوله  ۲۴ اینچ و ۴ رشته 
خط  لوله ۱۶ اینچ برای انتقال پروپان و بوتان و خطوط برگشتی( و ال پی جی 
سرد تولیدی پالایشگاه فازهای ۱۹ و ۱۲ و در آینده پالایشگاه فاز ۱۴، از مسیر 
چهار رشته خط  لوله )دو رشته خط  لوله ۲۴ اینچ برای انتقال و ۲ رشته خطوط  
لوله ۱۶ اینچ برگشتی( به اسکله مذکور منتقل و از طریق بازوهای بارگیری به 
کشتی های حمل گاز مایع سرد بارگیری می شود. در اسکله یادشده پروپان با 
دمای منفی ۳۸ درجه سانتی گراد و بوتان با دمای منفی ۵ درجه سانتی گراد در 

پهلوگاه تحویل داده می شود.
طبق گفته های کارشناسان شرکت نفت وگاز پارس، تماملی عملیات خدمات 

بندری در سال گذشته هم زمان با احداث بندر مذکور از طریق اجرای برنامه 
بهره برداری زودهنگام، با اســتفاده از خدمات فازهای مجاور بندر خدماتی و 
صادراتی سیراف پارس شامل تأمین برق، هوا و نیتروژن از فاز ۱۹ و آب از فاز 
۱۳ انجام شده و صادرات گاز مایع سرد تولیدی پتروپالایش کنگان و فاز ۱۹ 

به میزان ۸۶۰ هزار تن نیز از همین مسیر محقق شده است.
به منظور رفع نیازمندی های آب بندر که اکنون از فازهای مجاور آن تأمین 
می شود، به  تعداد ۱۰ حلقه چاه آب در بندر حفر شده است. پکیج های هوا و 

نیتروژن نیز آماده و قرار است با تکمیل پروژه درخود بندر تأمین شود.
افزون بر موارد ذکرشده با توجه به فعالیت پیمانکاران طرح مذکور و استقرار 
و آماده به کار بودن یک دســتگاه ماشین لایروبی در این بندر و درخواست  
مکرر متقاضیان مختلف نظیر طرح های پالایشی سیراف و سایر شرکت های 
خصوصی به منظور استفاده از خدمات بندر سیراف پارس به منظور صادرات 
محصولات خود، چنانچه چشم اندازی برای توسعه و افزایش توان صادرات 
این بندر مدنظر باشد، انجام مطالعه جامع و یکپارچه به منظور استفاده بهینه از 

ظرفیت آن ضروری به  نظر می رسد.
بنــا بود به دلیل تخصصی  بودن موضوع صادرات ال پی جی و وجود تجربه 
کافی در شــرکت پایانه های نفتی ایران، این موضوع به شــرکت مذکور و 
مدیریت بندر و صادرات گوگرد به سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس 
واگذار شود، اما تاکنون این موضوع محقق نشده است و از سوی سازمان های 

مرتبط انجام می شود.

راه اندازی بندر خدماتی و صادراتی سیراف پارس


